
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/00607 

 Del: 09/02/2021 

 Proponente: P.O. Economato e Acquisizione Beni e Servizi Generali 

 

OGGETTO: 

Spostamento multifunzione Kyocera noleggiata con Consip 28 Lotto 4 per trasferimento sede Servizio Sport - 

Azienda Kyocera Document Solutions S.p.A. CIG ZD3307F2F9

 

LA RESPONSABILE P.O.

Premesso che: 

-. in data 23.12.2019 è stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70/2019 avente per oggetto 

“Documenti di programmazione2020-2022: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- 

nota integrativa e piano triennale investimenti"; 

- in data 22/04/2020 con D.G.C. n. 114, immediatamente esecutiva, è stato approvato il PEG 2020 – 2022; 

- con determinazione dirigenziale n. 784 del 31/01/2020, esecutiva, il Direttore della Direzione Gare Appalti e 
Partecipate ha attribuito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa Economato, 
individuando e affidando le relative responsabilità, funzioni e competenze; 

- con determinazione dirigenziale n. 1044 del 07/02/2020, esecutiva, il Direttore della Direzione Gare Appalti e  
Partecipate ha delegato la sottoscritta alla gestione amministrativo-contabile dei capitoli di bilancio di propria  
competenza come meglio specificati nell’allegato A) delle richiamata determinazione, fino al limite di impegno 
di spesa di € 40.000,00 iva esclusa per singolo intervento e la responsabilità dei contratti per acquisti di beni e  
servizi di importo non superiore ad € 40.000,00 iva esclusa;

- con Determinazione Dirigenziale 237 del 21/01/2021 il Direttore Generale ha disposto la proroga generale del  
vigente assetto delle P.O. e dei relativi incarichi ai Responsabili al 15/02/2021;

Visti: 

Pag. 1 di 4 DD/2021/00607



• l'art. 106, comma 3-bis del D.L. 19 maggio 2020, n. 34, ai sensi del quale, per l'esercizio 2021 il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione di cui all'art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 2000 è differito al 

31 gennaio 2021; 

• il D.M. 13 gennaio 2021, del Ministero dell’Interno, che stabilisce un ulteriore differimento del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti locali al 31 marzo 2021, autorizzando ai sensi 

dell’art. 163 comma 3 del TUEL l’esecuzione del bilancio provvisorio fino a tale data;

Preso atto che:
- entro il corrente mese è previsto il trasferimento del Servizio Sport dalla sede di Viale M. Fanti n. 2 ai nuovi  
uffici di P.zza S. Croce n.1;
- all’interno dei locali di Viale M. Fanti è presente una multifunzione Kyocera TASKALFA 4052 c.i. matr. 
W2N8624193 che deve essere spostata al 3° piano di P.zza S. Croce n.1, come comunicato dal Servizio Sport  
con e-mail del 4/1/2020 e successive integrazioni;

Ricordato che 
- l’apparecchiatura di cui trattasi non è di proprietà dell'Amministrazione Comunale, atteso che relativamente  
alla stessa è attivo contratto di fornitura in noleggio acquistato tramite Convenzione Consip 28 Lotto 4 stipulato 
con Kyocera Solutions Italia S.p.A.;
- nel canone di noleggio non sono incluse spese per eventuali spostamenti delle apparecchiature multifunzione  
da una sede ad un'altra;

Rilevato che, trattandosi di beni di proprietà di terzi, si ritiene opportuno che lo spostamento venga effettuato  
dalle  stesse  imprese  affidatarie  dei  contratti  di  noleggio  affinché  le  stesse  effettuino  le  operazioni  di  
disinstallazione, spostamento e reinstallazione delle macchine in sicurezza, tenuto conto che, diversamente,  
eventuali  danneggiamenti  alle  apparecchiature  verificatisi  a  seguito  di  spostamento  effettuato  in  proprio 
dall'Amministrazione determinerebbero costi aggiuntivi a carico della stessa;

Dato atto pertanto che è stato richiesto all’impresa Kyocera Document Solutions S.p.A. il preventivo di spesa  
per  lo  spostamento  dell’apparecchiatura  multifunzione  in  argomento  e  che  la  stessa  ha  richiesto  per  lo 
spostamento di cui trattasi la somma pari ad € 250,00 oltre iva; 

Rilevata la congruità del prezzo richiesto tenuto conto di quelli richiesti in precedenti affidamenti analoghi;

Ritenuto di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  1  comma  2  lett.  a)  della  Legge  120/2020,  lo  spostamento 
dell’apparecchiatura multifunzione all’impresa Kyocera Document Solution Italia S.p.A Via Monfalcone, 15 
Milano (MI) – P.I. 02973040963 - Codice Fiscale 01788080156 - codice beneficiario 26306, per l’importo pari 
ad € 250,00 oltre iva, secondo il preventivo inviato, la cui copia si allega al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale;

Ritenuto di assumere un impegno di spesa pari ad  € 305,00  IVA compresa, sul Capitolo U/43700 a valere 
sull'esercizio finanziario 2021, a favore di Kyocera Document Solutions S.p.A.;

Rilevato che ai sensi del punto 4.2.2 delle Linee Guida ANAC n. 4 è stati acquisito agli atti d’ufficio il DURC 
della citata impresa che è risultato regolare nonché gli esiti della consultazione del casellario ANAC dal quale  
non risultano annotazioni;

Dato atto che 

Pag. 2 di 4 DD/2021/00607



- il RUP, per il procedimento in questione, è la sottoscritta Dott.ssa Annalisa Poli, Responsabile della P.O.  
Economato e Acquisizione Beni e Servizi Generali, in possesso dei requisiti di cui alle Linee guida ANAC n. 3;
- con nota Prot.  N. 36391 del 4.2.2021, agli atti d’ufficio, la sottoscritta ha attestato l’assenza di conflitti di 
interesse in relazione all’affidamento e all’affidatario; 

Dato inoltre atto che attraverso la piattaforma ANAC è stato acquisito il CIG ZD3307F2F9; 

Ritenuto, per quanto attiene la forma contrattuale, di avvalersi della previsione normativa di cui all’art. 32 
comma 14 del D.lgs. n. 50/2016 mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale; 

Dato atto infine della regolarità tecnica del  presente provvedimento ai  sensi  dell’art.  147 bis del  Decreto  
Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Riscontrato  che  per  la  natura  della  fornitura  in  questione  la  suddetta  spesa  è  da  ritenersi  conforme  al  

combinato disposto dei commi 3 e 5 dell'art. 163 del D.Lgs.267/2000 e che la stessa non è suscettibile di  

frazionamento in dodicesimi;

Visti:
- le Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure di affidamento sotto soglia;
- le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto del Comune di Firenze;
- il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale;
- l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il D. lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;
- il DPR n.62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;
- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza approvato con delibera G.C. n. 21 del  
28/01/2020;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:
1) di affidare,  ai  sensi dell’art.  1 comma 2 lett.  a)  della Legge 120/2020,  il  servizio di  spostamento della  
multifunzione, noleggiata tramite Convenzione Consip 28 Lotto 4,  presente nella sede del Servizio Sport di 
Viale  M.  Fanti  alla  sede  di  Piazza  S.  Croce  1,  all’impresa  Kyocera  Document  Solution  Italia  S.p.A Via 
Monfalcone, 15 Milano (MI) – P.I. 02973040963- Codice Fiscale 01788080156 - codice beneficiario 26306, 
per l’importo pari ad € 305,50 oltre iva come si rileva dal preventivo allegato al presente atto a formarne parte  
integrante e sostanziale;

2) di assumere un impegno di spesa sul capitolo U/43700 - Esercizio finanziario 2021 - pari ad € 305,50 IVA 
22% a favore dell’Azienda Kyocera Document Solutions S.p.A. - cod. ben. 26306 CIG ZD3307F2F9;

3)  di  dare  atto  che  il  servizio  sarà  eseguito  successivamente  alla  data  di  esecutività  della  presente  
determinazione e concluso entro la corrente annualità;

4) di  dare altresì  atto che il  RUP è la sottoscritta Dott.ssa Annalisa Poli,  Responsabile P.O. Economato e 
Acquisizione Beni e Servizi Generali del Comune di Firenze;

Pag. 3 di 4 DD/2021/00607



5) di dare infine atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 sul 
Profilo del Committente nella sezione Amministrazione Trasparente dell'Ente.

ALLEGATI INTEGRANTI

Preventivo spostamento sport.pdf - dc8f45b0723be6d77f679b01b6ff590f8e798c1461aceb462d8dd830f4326202

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Annalisa Poli

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2021 43700 2021/2658 € 305,00

26306 - KYOCERA 

DOCUMENT SOLUTIONS 

ITALIA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Responsabile Ragioneria

Pag. 4 di 4 DD/2021/00607



Data Esecutivita': 09/02/2021 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Annalisa Poli il 09/02/2021

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 09/02/2021

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 5 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 10/02/2021

Pag. 1 di 1 DD/2021/00607


	Determinazione dirigenziale DD/2021/00607

